	Tema:
	VENDIMET E QEVERISË SË SHKARKUAR

	Data:
	30/03/2020

	Media:
	KOSOVA SOT

	Une nuk jam njohes i mire i Kushtetutes se Kosoves. Mirepo nga ajo qe po del nga interpretimet e disa njohesve te Kushtetutes, ka nevoje per nje interpretim te ri te kushtetutes edhe pse kjo praktika e interpretimit te shpeshte te Kushtetus eshte teprue.

Ajo cka po del ne opinion eshte se drejtimet qe po ndjek Albini pas shkarkimit dhe Hashimi si cdohere, po shkon drejt nje perpaslje shoqerore. Per nismat e Hashimit jemi te njohur dhe eshte por edhe Albini po shfaq shenja te interpretimeve te njeanshme te kompetencave qe ka si qeveri e shkarkuar dhe pergjithesisht qendrime konfliktuoze. Interpretimet e njeanshme te akteve juridike eshte e rrezikshme, dhe mbi te gjitha bene te pamundur ndertimin e shtetit te zbatimit te lligjit.



